[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАЗЫМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 30 октября 2019 года                                                                                               № 33

О внесении изменения в Регламент Совета депутатов сельского поселения Казым
Совет депутатов сельского поселения Казым р е ш и л:
1. Внести в Регламент Совета депутатов сельского поселения Казым, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Казым от 21 декабря 2006 года № 22                      «О Регламенте Совета депутатов сельского поселения Казым», изменение, дополнив  главой  VIII.I следующего содержания:

«Глава VIII. I ДЕПУТАТСКИЕ СЛУШАНИЯ

Статья 52.1

1. По вопросам, представляющим общественную, социальную, экономическую значимость Совет депутатов вправе проводить депутатские слушания.

2. Депутатские слушания проводятся по инициативе председателя Совета депутатов, постоянных комиссий, депутатских объединений, а также по инициативе депутатов в количестве не менее одной трети от установленной численности депутатов Совета депутатов.

Статья 52.2

1. Вопрос о проведении депутатских слушаний вносится для рассмотрения                        на заседание Совета депутатов. На заседании Совета депутатов определяется дата проведения слушаний. Председатель Совета депутатов, в исключительных случаях может единолично принять решение о проведении депутатских слушаний.

2. Проведение депутатских слушаний во время заседания Совета депутатов не допускается, если Совет депутатов не примет иное решение.

3. Организация и проведение депутатских слушаний возлагается на председателя Совета депутатов, соответствующую постоянную комиссию Совета депутатов, сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Казым.

4. Состав лиц, приглашенных на депутатские слушания, определяется председателем Совета депутатов, либо председателем постоянной комиссии Совета депутатов, которой организуются эти слушания.

5. Депутатские слушания открыты для представителей средств массовой информации и общественности.

6. На депутатских слушаниях депутатами Совета депутатов и приглашенными лицами могут обсуждаться:

1) нормативные правовые акты, требующие публичного обсуждения;

2) другие вопросы, представляющие общественную, социальную, экономическую значимость.

7. Продолжительность депутатских слушаний определяется председателем Совета депутатов, председателем постоянной комиссии Совета депутатов, ответственным за их организацию, исходя  из характера обсуждаемых вопросов.

Статья 52.3

1. Депутатские слушания ведет председатель Совета депутатов (в его отсутствие - заместитель председателя Совета депутатов), либо по их поручению председатель соответствующей постоянной комиссии Совета депутатов.

2. Председательствующий на депутатских слушаниях предоставляет слово для выступления депутатам и приглашенным лицам, следит за порядком обсуждения, выступает с сообщениями.

3. Депутатские слушания начинаются кратким вступительным словом председательствующего на депутатских слушаниях, который оглашает повестку, информирует о существе обсуждаемых вопросов, их значимости, порядке проведения слушаний, составе приглашенных лиц. Затем предоставляется слово докладчику                         по обсуждаемому вопросу, продолжительность доклада 20 минут, после чего выступают участвующие в депутатских слушаниях депутаты и приглашенные лица.

4. Все приглашенные лица выступают на депутатских слушаниях с разрешения председательствующего.

5. После выступления на депутатских слушаниях приглашенных лиц следуют вопросы депутатов и других присутствующих и ответы на них. Вопросы могут быть заданы как в устной, так и в письменной форме.

6. Приглашенные лица не вправе вмешиваться в ход депутатских слушаний, прерывать их выкриками, аплодисментами. Председательствующий на депутатских слушаниях может удалить нарушителей из зала заседаний.

7. Депутатские слушания могут заканчиваться принятием рекомендаций                     по обсуждаемому вопросу. Рекомендации депутатских слушаний принимаются путем одобрения большинством депутатов Совета депутатов, принявших участие в депутатских слушаниях.

8. Организационно-техническое обеспечение проведения депутатских слушаний (приглашение должностных лиц, подготовка повестки депутатских слушаний, рассылка рекомендаций по итогам депутатских слушаний, ведение протокола) осуществляется сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Казым.

9. Депутатские слушания протоколируются. Протокол депутатских слушаний подписывается председательствующим на депутатских слушаниях.

10. Рекомендации депутатских слушаний направляются главе поселения, а также в случае необходимости в соответствующие государственные органы и органы местного самоуправления.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Временно исполняющий обязанности
главы сельского поселения Казым                                                                       В.Н.Бочкарева